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Planowane są kolejne
remonty dróg4

Na początku stycznia wybrano ofer-
ty na opracowanie dokumentacji 
projektowej przebudowy pięciu dróg 
w Rykoszynie, Piekoszowie, Pod-
zamczu i Łaziskach.

Pomoc Żywnościowa
dla potrzebujących6

W ramach Programu Operacyjnego 
Pomoc Żywnościowa Gminny Ośro-
dek Pomocy Społecznej przyjmuje 
zgłoszenia osób chętnych do otrzy-
mywania paczek żywnościowych.

30. Finał WOŚP 
w gminie Piekoszów14

Blisko 60 wolontariuszy brało 
udział w kwestowaniu podczas 
kolejnego finału Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy. Nie brako-
wało także innych inicjatyw.

Drogie Panie, Szanowne Mieszkanki 
Gminy Piekoszów!

Z okazji Dnia Kobiet, który przypada 
8 marca, chciałbym życzyć wszystkim 

Paniom, codziennego uśmiechu, radości, 
zdrowia, spełnienia marzeń, satysfakcji 

z wykonywanej pracy zawodowej 
oraz sukcesów w życiu prywatnym. 

Życzę Wam byście zawsze były 
doceniane i szanowane za Wasz trud, 

opiekę i troskę, którymi obdarzacie 
swoich najbliższych.

Zbigniew Piątek
Wójt Gminy Piekoszów
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„Piekoszów - tu się opłaca!” 
Drodzy Mieszkańcy 
Gminy Piekoszów!
Każda pracująca osoba musi 

rozliczyć się z dochodów PIT 
i zapłacić podatek dochodowy. 
38 procent tego podatku trafia do 
samorządu, w którym jesteśmy 
zameldowani lub który wskaże-
my w swoim rocznym rozlicze-
niu. Aby pieniądze z rocznego 
rozliczenia PIT wróciły do gminy 
Piekoszów i wspierały chociaż-
by rozwój infrastruktury, z której 
na co dzień korzystamy przecież 
wszyscy wystarczy, że w naszym 
zeznaniu podatkowym wskażemy 
jako miejsce zamieszkania gminę 
Piekoszów. Dotyczy to również 
osób zamieszkałych, ale nie za-
meldowanych.

Przypomnę, że środki wpły-
wające z rozliczeń podatkowych, 
przeznaczane są na wiele inwe-
stycji takich jak remonty i budo-
wy dróg, chodników, termomo-
dernizacje budynków, wspieranie 
edukacji np. poprzez zakup no-
woczesnych środków dydaktycz-
nych. 

Rozliczenie PIT w naszej gmi-
nie niesie ze sobą jeszcze je-
den pozytywny aspekt – loterię 
z nagrodami. Wzorem ubiegłe-
go roku, planuje się, by wszy-
scy mieszkańcy rozliczający się 
w gminie Piekoszów, mogli wziąć 
udział w loterii z atrakcyjnymi na-
grodami. Główną nagrodą będzie 
voucher na wakacyjny wyjazd dla 
całej rodziny. Nie zabraknie tak-
że innych upominków.

Drodzy mieszkańcy! Warto roz-
liczyć się w gminie Piekoszów. 
Pamiętajmy, że środki, które 
trafiają do budżetu gminy aż w 
38%, przeznaczamy na realizację 
wielu ważnych zadań, mających 
na celu poprawę życia naszych 
mieszkańców. Rozliczanie podat-
ku PIT w Piekoszowie, to nasza 
wspólna sprawa.

Zbigniew Piątek
Wójt Gminy Piekoszów

GMINA
PIEKOSZÓW

BĘDZIE II EDYCJA LOTERII PODATKOWEJ 
„PIEKOSZÓW - TU SIĘ OPŁACA!” 

Z ATRAKCYJNYMI NAGRODAMI DO WYGRANIA!

ROZLICZ SWÓJ PITW GMINIE PIEKOSZÓW

Wójt Gminy Piekoszów Zbigniew Piątek zachęca 
wszystkich mieszkańców Gminy do złożenia 

deklaracji podatkowej za 2021 r. ze wskazaniem 
Gminy Piekoszów jako miejsca zamieszkania.

Ponad 38% wpływów 

z  PIT trafi do Gminy Piekoszów

Więcej informacji na temat loterii podatkowej 
„Piekoszów - tu się opłaca !” już wkrótce na stronie www.piekoszow.pl 

oraz w lokalnych mediach.

Wpływy z PIT - ów w Gminie Piekoszów przeznaczane są m.in.: na budowy i remonty 
dróg, chodników, wodociągów, remonty i termomodernizacje budynków użyteczności 

publicznej, budowy placów zabaw, finansowanie szkół, przedszkoli czy żłobka.

Płać podatki w miejscu zamieszkania!
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Termomodernizacja Centrum
Kultury w Piekoszowie zakończona

Budynek Centrum Kultury w Piekoszowie całkowi-
cie zmienił swoje oblicze, przechodząc kompleksową 
termomodernizację. 

– W ramach zakończonej inwestycji została wykonana 
elewacja zewnętrzna wraz z tynkiem elewacyjnym, wy-
mieniona została instalacja centralnego ogrzewania wraz 
ze źródłem ciepła, założyliśmy też instalację fotowoltaicz-
ną. Wymieniliśmy także wewnętrzne lampy na energoosz-
czędne typu LED i bramy wjazdowe do boksów garażo-
wych w części, w której mieści się siedziba Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Piekoszowie. Wyremontowane zostały 
też schody wejściowe do budynku. Zamontowaliśmy rów-
nież windę dla niepełnosprawnych – wymienia wójt gminy 
Piekoszów Zbigniew Piątek.

Całość inwestycji kosztowała 800 tysięcy złotych, z cze-
go aż 85% kosztów kwalifikowanych pokryły środki unijne 
pozyskane w ramach Zintegrowanych Inwestycji Teryto-
rialnych Kieleckiego Obszaru Funkcjonalnego. Inwestycja 
została zrealizowana w ramach trzeciego etapu dużego 
projektu, na który gmina Piekoszów pozyskała dofinanso-
wanie na projekt pn. „Zwiększenie efektywności energe-
tycznej budynków użyteczności publicznej w gminie Pie-
koszów” współfinansowanego z Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego w ramach Działania 6.1 „Efektyw-

ność energetyczna w sektorze publicznym – ZIT KOF” 
Osi 6. „Rozwój miast” Regionalnego Programu Operacyj-
nego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020. 
– To dofinansowanie daje nam ogromne możliwości w za-
kresie termomodernizacji placówek publicznych. Bez tych 
środków trudno byłoby nam przeprowadzić z własnego 
budżetu tak duże i kompleksowe prace – zaznacza wójt 
gminy Piekoszów.

W styczniu nastąpił odbiór techniczny obiektu, w któ-
rym swoją siedzibę ma również Ochotnicza Straż Pożar-
na i Klub Seniora.                                            /A. Olech/

Centrum Kultury przy ul. Częstochowskiej w Piekoszowie. (fot. BCK)

W Piekoszowie powstanie 
kompleks sportowo-rekreacyjny

Obszar o powierzchni ponad 7,5 ha w Piekoszo-
wie zostanie zagospodarowany na cele budowy 
kompleksu sportowo - rekreacyjnego. Umowa na 
wykonanie kompletnej dokumentacji projektowo-
-kosztorysowej już została podpisana. 

W ramach inwestycji planowane jest wybudowanie 
budynku socjalno-administracyjnego oraz zadaszonych 
trybun, budowa boiska pełnowymiarowego do piłki noż-

nej wraz z bieżnią lekkoatletyczną, boiska uniwersal-
nego do koszykówki, siatkówki oraz kortów tenisowych 
i miniboisk do piłki nożnej. 

Oprócz w planach są ciągi pieszo-rowerowe, droga 
między ulicą Strażacką i Brzozową, parkingi, oświetle-
nie zewnętrzne i elementy małej architektury jak siłow-
nia zewnętrzna, plac zabaw, ławki, kosze na śmieci, sto-
jaki na rowery czy altany. 

– Tego typu obiekt będzie świetnym miejscem do ak-
tywnego spędzania czasu czy organizacji imprez spor-
towych. Boiska, bieżnia, korty tenisowe - wszystko to 
będzie służyło mieszkańcom w każdym wieku. Moim 
marzeniem już od wielu lat było stworzenie takiego re-
kreacyjnego miejsca, ponieważ Piekoszów zasługuje na 
taki kompleks – podkreśla wójt gminy Piekoszów Zbi-
gniew Piątek.

Pierwszym etapem inwestycji jest wykonanie doku-
mentacji projektowej wraz z uzyskaniem pozwolenia na 
budowę, na którą, zgodnie z wybraną najkorzystniejszą 
ofertą, przeznaczonych zostanie blisko 120 tysięcy zło-
tych.                                                                  /kcz/Umowa na opracowanie projektowe została podpisana. (fot. BCK)
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Nowoczesny samochód policyjny
będzie patrolował gminę Piekoszów

Komisariat policji w Chęcinach wzbogacił się wła-
śnie w nowy samochód patrolowy marki Toyota Co-
rolla z silnikiem hybrydowym. Jak podkreślali go-
spodarze trzech gmin, które obsługuje komisariat 
– Piekoszów, Chęciny i Nowiny – jest to inwestycja 
w bezpieczeństwo mieszkańców.

Silnik hybrydowy 1.5, 150 KM, bogate wyposażenie 
– chęciński komisariat, przy wsparciu gmin Piekoszów 
i Nowiny zyskał wóz patrolowy z górnej półki. – Jest to 
skutek bardzo dobrej współpracy wszystkich trzech gmin. 
Widać, że ich gospodarzom zależy na zapewnieniu bez-
pieczeństwa mieszkańcom – podkreślał inspektor To-
masz Śliwiński Komendant Miejski Policji w Kielcach. 

Bardzo dobry silnik i duża moc samochodu to atuty 
potrzebne w codziennej pracy policji. – Aktualnie dyspo-
nujemy sześcioma radiowozami, które patrolują obszary 
wszystkich trzech gmin. Nowy zakup jest jak najbardziej 
potrzebny, niewątpliwie zwiększy to bezpieczeństwo 
w tych gminach i pozwoli na szybsze reagowanie w sy-
tuacjach niebezpiecznych – mówił aspirant sztabowy 
Arkadiusz Nowak komendant Komisariatu Policji w Chę-
cinach, z którym zgodził się Robert Jaworski burmistrz 
Miasta i Gminy Chęciny. – Najwyższej jakości sprzęt, 
powinien znajdować się na stanie wszystkich służb, któ-
re niosą pomoc – straży, pogotowia czy właśnie policji 

– podkreślał.
O zwiększeniu bezpieczeństwa na terenie gminy Pie-

koszów mówił także wójt Zbigniew Piątek. – Cieszę się, 
że mogliśmy dołożyć swoje środki potrzebne do zaku-
pu tego radiowozu, który z pewnością usprawni pracę 
chęcińskiej policji, a tym samym korzystnie wpłynie na 
bezpieczeństwo mieszkańców również naszej gminy – 
zaznacza wójt Zbigniew Piątek.

Każda z trzech gmin, nad którą pieczę trzyma Komi-
sariat w Chęcinach, do zakupu nowoczesnego samo-
chodu policyjnego dołożyła po 18,5 tysiąca złotych.            

              /kcz/

Nowy samochód trafił do chęcińskiego komisariatu. (fot. BCK)

Planowane są kolejne remonty dróg
Piekoszów, Łaziska, Rykoszyn i Podzamcze – 

w tych czterech miejscowościach planowana jest 
przebudowa dróg gminnych i wewnętrznych. 

Na początku stycznia wybrano najkorzystniejsze ofer-
ty na opracowanie dokumentacji projektowej przebudowy 
tych dróg. – Infrastruktura drogowa w gminie Piekoszów 
sukcesywnie się poprawia. Przed nami kolejne inwestycje 
w tym temacie. Na początku tego roku wybrano firmy, któ-
re zajmą się dokumentacją, a kolejnym krokiem będzie re-
alizacja inwestycji – mówi wójt gminy Piekoszów Zbigniew 
Piątek.

Prac na wszystkich odcinkach będzie dużo. Planowana 
przebudowa drogi dojazdowej do budynku ZPO w Pieko-
szowie obejmie odcinek ok. 350 mb. Oprócz nowej na-
wierzchni asfaltowej, mają powstać ciągi piesze, kanali-
zacja deszczowa, miejsca postojowe, zatoki autobusowe 
i oświetlenie uliczne. Podobne prace planuje się wykonać 
na drodze wewnętrznej w Piekoszowie (dojazd do oczysz-
czalni ścieków) na odcinku blisko 240 mb. Również w Ła-
ziskach, jako drugi etap, planowana jest przebudowa dro-
gi wewnętrznej o długości ok. 231 mb. Wykonane mają 
zostać prace związane z położeniem nowej nawierzchni, 
budową skrzyżowania wyniesionego (skrzyżowanie z dro-

gą powiatową 0283T), odwodnieniem drogi i budową cią-
gów pieszych. 

Przebudowa ulicy Panoramicznej w Rykoszynie także 
jest w planach. Na odcinku ok. 700 mb (od drogi powia-
towej 0484T do istniejącej jezdni ulicy Dworskiej), oprócz 
nowej nawierzchni, ma powstać odwodnienie. Rozbudo-
wa planowana jest także na drodze powiatowej nr 0285T 
Micigózd – Szczukowice, gdzie na odcinku 800 mb 
w miejscowości Podzamcze wybudowany zostanie chod-
nik o szerokości 2m. Ponadto na tym odcinku planuje się 
przeprowadzenie prac związanych z odwodnieniem drogi 
i chodnika z uwzględnieniem przepustów pod drogą, zjaz-
dów na posesje i umocnień rowów. Pobocze drogi zosta-
nie utwardzone.

– Realizacja tych inwestycji to odpowiedź na zapotrze-
bowanie mieszkańców. Mam świadomość, że jest jeszcze 
wiele dróg w naszej gminie, których obecny stan pozo-
stawia wiele do życzenia. Mogę jedynie zapewnić, że po 
przeprowadzeniu inwestycji na tych pięciu drogach, przyj-
dzie kolej na następne – podsumowuje wójt Zbigniew Pią-
tek. Opracowanie dokumentacji projektowej dla powyż-
szych dróg opiewa na kwotę ponad 360 tysięcy złotych, 
które pochodzą ze środków własnych gminy.            /kcz/
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Z życia świetlicy środowiskowej
Ćwiczenia i zadania matematyczne, z języka pol-

skiego, angielskiego, turnieje oraz wiele innych za-
jęć odbywa się w otwartej w zeszłym roku Świetlicy 
Środowiskowej w Piekoszowie przy ul. Czarnow-
skiej. 

Dzięki dofinansowaniu ze środków Regionalnego Pro-
gramu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego, 
jakie pozyskało Stowarzyszenie Nauczycieli i Wycho-
wawców w Kielcach, w Piekoszowie funkcjonuje świetli-
ca środowiskowa z prawdziwego zdarzenia. – W naszej 
placówce dzieci mogą uczestniczyć w różnych zajęciach, 
które podnoszą ich umiejętności w zakresie matematyki, 
języka polskiego, języka angielskiego. Mogą zwiększyć 
także swoje kompetencje cyfrowe oraz w zakresie nauk 
przyrodniczych, technologii i inżynierii. Nie oznacza to 

jednak, że wychowawcy skupiają się wyłącznie na na-
uce. Organizowane są również inicjatywy rozwijające 
zainteresowania i pasje czy pozwalające uczestnikom 
poznać nasz region, kulturę i tradycję – mówi wójt gminy 
Piekoszów Zbigniew Piątek. 

W ostatnim czasie w świetlicy zorganizowano m.in. 
turniej warcabowy czy zajęcia z regionalizmu. Nie zabra-
kło zajęć z robotyki. Uczestnicy ćwiczyli także pisanie 
na komputerze w edytorach tekstu, tworzyli opowiadania 
i zmagali się z ułamkami na zajęciach matematycznych.

Wszystkie tematyczne zajęcia pozytywnie wpływają 
na proces kształcenia młodych osób, a – jak podkreślają 
wychowawcy – nauka poprzez zabawę, w dobrej atmos-
ferze jest lepiej przyswajana.                                   /kcz/

Uczniowie poznawali Polskę
Ponad 530 uczniów z sześciu szkół z terenu gmi-

ny Piekoszów zupełnie za darmo mogło wyjechać 
pod koniec ubiegłego roku na ciekawe wycieczki. 

„Poznaj Polskę” to program, w ramach którego szko-
ły mogły otrzymać środki na dofinansowanie wyjazdu 
do znajdujących się w Polsce muzeów, miejsc pamię-
ci, obiektów kultury, czy też instytucji popularyzujących 
osiągnięcia nauki. – Złożyliśmy wnioski o dofinanso-
wanie wycieczek szkolnych dla uczniów ze wszystkich 
szkół. Akceptację ministerstwa otrzymało sześć placó-
wek, a przy tym znaczące dofinansowanie w kwocie 
ponad 43 tysięcy złotych, co stanowi 80 procent całej 
kwoty. My jako gmina dołożymy do sfinansowania zre-
alizowanych wycieczek blisko 9,5 tysiąca złotych – wy-
mienia wójt gminy Piekoszów Zbigniew Piątek.

W wyjątkowy sposób swój wyjazd wspominają ucznio-
wie ze szkoły podstawowej w Szczukowskich Górkach, 
którzy odwiedzili Katedrę na Wawelu, Dzwon Zygmunta 
czy Wieliczkę. – Uczniowie dowiedzieli się chociażby, 
że kopalnia soli w Wieliczce znajduje się na liście dzie-
dzictwa narodowego UNESCO – mówi Renata Ciosek 
ze szkoły w Szczukowskich Górkach i zaznacza, że dla 
wszystkich to była wyjątkowa przygoda.

Podobnego zdania jest dyrektor szkoły Podstawowej 
w Łosieniu. – Nasza szkoła wybrała się na wycieczkę 
do Sandomierza. Nasi uczniowie odwiedzili Muzeum 
Diecezjalne i historyczny zespół architektoniczno-krajo-
brazowy. Wspomnienia z całą pewnością zostaną z nimi 
na długo – mówi Anna Oleś dyrektor szkoły w Łosieniu.

Zgodnie z założeniami programu, wycieczki musiały 
być realizowane w ramach czterech obszarów edukacyj-
nych: śladami Polskiego Państwa Podziemnego, ślada-
mi kardynała Stefana Wyszyńskiego, kultura i dziedzic-
two narodowe, a także największe osiągnięcia polskiej 
nauki.

W ramach złożonych przez gminę Piekoszów wnio-
sków dofinansowanie do szkolnych wycieczek otrzy-

mało sześć szkół – z Jaworzni, Łosienia, Micigozdu, 
Rykoszyna, Szczukowskich Górek i z Zajączkowa. Na 
wycieczki wyjechało aż 531 uczniów. Odwiedzili oni cie-
kawe miejsca w Krakowie, Warszawie, Sandomierzu, 
Oblęgorku, Wieliczce i w Kurozwękach. Zobaczyli mię-
dzy innymi Muzeum Diecezjalne i historyczny zespół ar-
chitektoniczno-krajobrazowy w Sandomierzu, Muzeum 
Wsi Kieleckiej, pobenedyktyński zespół klasztorny oraz 
pochrześcijańskie obwałowania kamienne na Łysej Gó-
rze, Pałacyk Henryka Sienkiewicza wraz z zabytkowym 
parkiem i aleją lipową w Oblęgorku, czy też Zamek Kró-
lewski na Wawelu.

Program „Poznaj Polskę” został zrealizowany przez 
MEiN we współpracy z Instytutem Dziedzictwa Myśli 
Narodowej, Fundacją Nauk Humanistycznych oraz Na-
rodowym Instytutem Kultury i Dziedzictwa Wsi.

               /A. Olech/

ZDANIEM PRZEWODNICZĄCEJ
Wszelkie inwestycje w gminną 

edukację zyskują aprobatę rad-
nych gminy Piekoszów. Doposa-
żenie szkół w nowoczesne po-
moce dydaktyczne, pozyskiwanie 
środków na organizację szkolnych 
wycieczek edukacyjnych czy re-
alizację zajęć pozalekcyjnych dla 
uczniów, to priorytety obecnej ka-

dencji Rady Gminy Piekoszów. Dlatego zapewniam, że 
zawsze będziemy wspierać tego typu działania dla do-
bra naszych najmłodszych mieszkańców.

 Barbara Drogosz
Przewodnicząca Rady Gminy Piekoszów
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Kolejna pomoc dla potrzebujących

R E K L A M A

W wtorek 1 lutego pomiędzy Związkiem Stowa-
rzyszeń Kieleckiego Banku Żywności a organizacją 
partnerską o zasięgu lokalnym tj. Stowarzyszeniem 
na Rzecz Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnej „Ra-
zem” została zawarta umowa na realizację zadań z 
zakresu dystrybucji artykułów spożywczych do osób 
najbardziej potrzebujących w ramach ministerialnego 
Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa - Pod-
program 2021, współfinansowanego z Europejskiego 
Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebującym. 

Na terenie gminy Piekoszów przewidziano zakwalifiko-
wanie zgodnie z wyznaczonymi kryteriami dochodowymi 
700 osób. – Osoby zainteresowane otrzymaniem pomo-
cy żywnościowej zgłaszają się do GOPS w Piekoszowie 
w celu weryfikacji dochodów i otrzymania skierowania w 
przypadku zakwalifikowania się do programu. Pomocą 
żywnościową mogą być objęte osoby i rodziny znajdu-
jące się w trudnej sytuacji życiowej, spełniające kryteria 
określone w art. 7 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o po-
mocy społecznej i których dochód nie przekracza 220% 
kryterium dochodowego uprawniającego do skorzystania 
z pomocy społecznej, tj. 1 707,20 zł dla osoby samotnie 
gospodarującej i 1 320,00 zł dla osób w rodzinie – in-
formuje koordynator programu Anna Rosłońska. – Paczki 
będą przywożone z Banku Żywności w Kielcach i suk-
cesywnie zgodnie z ustalonymi terminami przekazywa-
ne przez pracowników socjalnych do rąk osób zakwali-
fikowanych do programu za pośrednictwem Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Piekoszowie  – informuje 
kierownik GOPS Justyna Malarczyk. Pierwsze paczki 
żywnościowe na terenie gminy Piekoszów powinny trafić 

do osób zakwalifikowanych już w marcu, a zakończenie 
dystrybucji przewiduje się na 30 czerwca br. Zakwalifiko-
wani do programu mieszkańcy indywidualnie będą odbie-
rali paczki żywnościowe w GOPS, przy zachowaniu nie-
zbędnych środków ostrożności ze względu na COVID 19, 
natomiast wychodząc naprzeciw mieszkańców, którzy 
nie mają własnego środka transportu, żywność  będzie 
w szczególnie uzasadnionych przypadkach dostarczana 
do domów klientów. W paczkach klienci otrzymają żyw-
ność hermetycznie zapakowaną z długą datą ważności 
tj. cukier biały, filet z makreli w oleju, groszek z marchew-
ką, kasza jęczmienna, koncentrat pomidorowy, makaron 
jajeczny świderki, mleko UHT, olej rzepakowy, powidła 
śliwkowe, szynka drobiowa i wieprzowa. 

Na osobę przypada około 28 kg żywności, łączna 
waga produktów w podprogramie 2021 na 700 osób wy-
niesie blisko 20 ton.                                           /GOPS/

Żywność trafi do 700 osób z terenu gminy Piekoszów. (fot. GOPS)
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Do 31 października 2022 roku można składać 
wnioski o dodatek osłonowy. 

Podstawowy dodatek osłonowy wynosi rocznie: w go-
spodarstwie jednoosobowym – 400 zł, 2-3 osobowym 
– 600 zł, 4-5 osobowym – 850 zł, 6 osobowym i więcej 
– 1150 zł. Istnieje możliwość otrzymania dodatku 
podwyższonego, który przysługuje gospodarstwom 
ogrzewającym domy kotłem na paliwo stałe, kozą, ogrze-
waczami powietrza, piecokuchnią, trzonem kuchennym, 
kuchnią węglową, piecem kaflowym na paliwo stałe, za-
silane węglem lub paliwami węglopochodnymi. 

Podwyższony dodatek osłonowy wynosi rocznie: w 
gospodarstwie jednoosobowym – 500 zł, 2-3 osobowym 
– 750 zł, 4-5 osobowym – 1062,50 zł, 6 osobowym i wię-
cej – 1437,50 zł.

Ważne jest, by wpisać tego typu gospodarstwo do 
Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków – moż-
na to zrobić osobiście w Urzędzie Gminy w Piekoszowie, 
listownie wysyłając formularz na adres Urząd Gminy w 
Piekoszowie ul. Częstochowska 66a, 26-065 Piekoszów 

lub online www.ceeb.gov.pl. W przypadku, gdy deklaracja 
została złożona, a wpis w CEEB nie został jeszcze od-
notowany w momencie złożenia wniosku o dodatek osło-
nowy, beneficjent otrzyma podstawowy poziom dofinan-
sowania. Planując ubieganie się o dofinansowanie, 
warto jak najszybciej złożyć deklarację do CEEB!

Natomiast wnioski o dodatek osłonowy można 
złożyć osobiście w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecz-
nej w Piekoszowie, wysłać pocztą na adres GOPS-u ul. 
Czarnowska 59, 26-065 Piekoszów lub elektronicznie np. 
poprzez platformę e-PUAP.

Wnioski o dodatek osłonowy złożone do 31 stycz-
nia 2022 roku – wypłata zostanie zrealizowana w 2 rów-
nych ratach, tj. I rata do 31 marca, II rata najpóźniej do 2 
grudnia 2022 roku, natomiast złożone od 1 lutego 2022 
roku – wypłata zostanie zrealizowana jednorazowo w 
100% kwoty dodatku najpóźniej do 2 grudnia 2022 roku.

Wnioski złożone do 31 lipca 2022 roku – dochód za 
2020 rok. Wnioski złożone od 1 sierpnia do 31 paź-
dziernika 2022 roku – dochód za rok 2021.             /UG/

Dodatek osłonowy - informacje

Gospodarka odpadami - ciąg dalszy
Przypominamy o obowiązku selektywnej zbiórki 

odpadów komunalnych bez względu na miejsce ich 
powstawania. 

Warto zaznaczyć, że pojemniki i worki na zmieszane 
odpady zapewnia właściciel nieruchomości. Istnieje moż-
liwość zakupu pojemników na odpady zmieszane, znaj-
dujące się aktualnie na terenie nieruchomości. Pojemnik 
120 litrów - koszt 55 zł, pojemnik 240 litrów - 75 zł. Więcej 
informacji można uzyskać pod numerami telefonów: 41 
345 15 13 (firma Order) i 41 300 44 02 (gospodarka od-
padami komunalnymi).

JAWORZNIA, GNIEWCE, ZAGÓRZE
* zmieszane odpady komunalne - 1 marca * popiół - 15 marca 
* bio - 8 marca * odpady segregowane - 31 marca

GAŁĘZICE, ŁAZISKA, RYKOSZYN, PIEKOSZÓW 
(ul. Kryształowa, ul. Kolejowa - pod lasem)

* zmieszane odpady komunalne - 2 marca * popiół - 16 marca 
* bio - 8 marca * odpady segregowane - 4 marca

PIEKOSZÓW (Osiedla: Inwestprojekt, Ogrodnik, 40-lecia, 
ul. Stara Wola, ul. Brzoskwiniowa, ul. Jagodowa, 

ul. Poziomkowa, ul. Agrestowa)
* zmieszane odpady komunalne - 3 marca * popiół - 17 marca 
* bio - 8 marca * odpady segregowane - 10 marca

PIEKOSZÓW (ul. Akacjowa, ul. Brzozowa, ul. Chabrowa, ul. 
Jaśminowa, ul. Lawendowa, ul. Ogrodowa, ul. Wiosenna, ul. 

Pogodna, ul. Lipowa, ul. Chęcińska, ul. Wolności, ul. Wspólna, 
ul. Częstochowska, ul. Szkolna, ul. Leśna, ul. Słoneczna, ul. 

Kolejowa, ul. Widokowa)
* zmieszane odpady komunalne - 4 marca * popiół - 18 marca 
* bio - 2 marca * odpady segregowane - 11 marca

SZCZUKOWICE, SZCZUKOWSKIE GÓRKI, PIEKOSZÓW 
(ul. Czarnowska, ul. Zgody)

* zmieszane odpady komunalne - 8 marca * popiół - 22 marca 
* bio - 3 marca * odpady segregowane - 24 marca

BRYNICA, JULIANÓW, PODZAMCZE
* zmieszane odpady komunalne - 9 marca * popiół - 23 marca 
* bio - 3 marca * odpady segregowane - 25 marca

ŁOSIEŃ, ŁOSIENEK, WINCENTÓW, 
WINCENTÓW-ZRĘBY, ŁUBNO

* zmieszane odpady komunalne - 10 marca * popiół - 24 marca 
* bio - 1 marca * odpady segregowane - 23 marca

SKAŁKA, BŁAWATKÓW, ZAJĄCZKÓW, WESOŁA, 
MŁYNKI, WIERNA RZEKA

* zmieszane odpady komunalne - 11 marca * popiół - 25 marca 
* bio - 1 marca * odpady segregowane - 18 marca

MICIGÓZD, JANÓW, JEŻYNÓW, LASEK, LESICA
* zmieszane odpady komunalne - 2 marca * popiół - 16 marca 
* bio - 2 marca * odpady segregowane - 9 marca

Harmonogram na kolejny miesiąc podamy w marcowym numerze 
„Głosu Piekoszowa”.                                                                   /UG/

Co wrzucamy 
do zielonego 

worka 
z napisem 
„SZKŁO”?

butelki
i słoiki szklane

po napojach bez
nakrętek plastikowych

i metalowych, butelki po
napojach alkoholowych,

szklane opakowania
po kosmetykach

NIE NALEŻY TŁUC SZKŁA
PRZED WYRZUCENIEM!
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Piekoszów, 14.02.2022 r. 
OŚM.6220.17.2020.EK/MB 
 
 

O B W I E S Z C Z E N I E 
 
 Na podstawie art. 33 ust. 1, w związku z art. 79 ust. 1 oraz art. 75 ust. 4 ustawy z 
dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 
udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 
środowisko ( Dz. U. z 2021 r., poz. 2373 ze zm.) 
 

Wójt Gminy Piekoszów 
podaje do publicznej wiadomości, że w związku z prowadzonym na wniosek z dnia 
29.10.2020 r. Pana Łukasza Sójka oraz Pana Andrzeja Sójka postępowaniem w sprawie 
wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pod nazwą: 

„Budowa 202 budynków mieszkalnych jednorodzinnych wraz z drogami 
wewnętrznymi na działkach nr ewid. 3002/9, 3002/37 obręb Szczukowice oraz na 
działce nr ewid. 250/1 obręb Janów, gm. Piekoszów” 

przystąpiono do przeprowadzenia oceny oddziaływania planowanego przedsięwzięcia 
na środowisko z udziałem społeczeństwa. 

Przedmiotem planowanego przedsięwzięcia pn.: „Budowa 202 budynków 
mieszkalnych jednorodzinnych wraz z drogami wewnętrznymi na działkach nr ewid. 
3002/9, 3002/37 obręb Szczukowice oraz na działce nr ewid. 250/1 obręb Janów gm. 
Piekoszów”, w pierwszym etapie jest podział części działek nr ewid. 3002/9 i 3002/37 
obręb Szczukowice gm. Piekoszów oraz części działki nr ewid. 250/1 obręb Janów gm. 
Całkowite powierzchnie działek, których części planuje się wydzielić pod zabudowę 
mieszkaniową wynoszą: 

 Nr 3002/9 – ok. 19,55 ha 
 Nr 3002/37 – ok. 28,9389 ha 
 Nr 250/1 – ok. 4,82 ha 

Powierzchnia terenu planowanego przedsięwzięcia tj. do planowanego przekształcenia 
na tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej z drogami wewnętrznymi i 
infrastrukturą wynosi ok. 20,4989 ha tj. ok. 204 989 m2. 
Podział w/w nieruchomości ma na celu utworzenie terenu o charakterze zabudowy 
mieszkaniowej jednorodzinnej o powierzchni całkowitej ok. 174 923 m2 oraz dróg 
wewnętrznych dojazdowych o łącznej powierzchni ok. 30 066 m2. W kolejnym etapie 
przedmiotem przedsięwzięcia jest budowa 202 budynków jednorodzinnych wraz z 
drogami wewnętrznymi oraz niezbędną infrastrukturą.  
Planowane do wydzielenia działki pod zabudowę mieszkaniową posiadać będą 
powierzchnie od ok. 800 m2 do ok. 1 400 m2. Łączna długość dróg wewnętrznych 
wynosić będzie ok. 4 020 m. Szerokość dróg wynosić będzie od 5 do 9 m. 
Inwestycję stanowi przede wszystkim budowa 202 budynków mieszkaniowych 
jednorodzinnych w zabudowie wolnostojącej, bliźniaczej lub szeregowej. 
 
Przedmiotowa inwestycja należy do kategorii przedsięwzięć mogących potencjalnie 
znacząco oddziaływać na środowisko, dla których przeprowadzenie oceny 
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oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko może być wymagane, tj. o których mowa 
w art. 59 ust. 1 pkt 2 ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 
udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 
środowisko, wymienionych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia  10 września 2019 
r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko w § 3 ust. 
1: 
- pkt 55 lit b tir. pierwszy, tj. zabudowa mieszkaniowa wraz z towarzyszącą jej 
infrastrukturą: nieobjęta ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego albo miejscowego planu odbudowy, o powierzchni zabudowy nie 
mniejszej niż 0,5 ha na obszarach objętych formami ochrony przyrody, o których mowa 
w art. 6 ust. 1 pkt 1- 5, 8 i 9 ustawy z 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody, lub w 
otulinach form ochrony przyrody, o których mowa w art. 6 ust. 1 pkt 1-3 tej ustawy, 
-pkt 62, tj. drogi o nawierzchni twardej o całkowitej długości przedsięwzięcia powyżej 1 
km inne niż wymienione w § 2 ust. 1 pkt 31 i 32 lub obiekty mostowe w ciągu drogi o 
nawierzchni twardej, z wyłączeniem przębudowy dróg lub obiektów mostowych, 
służących do obsługi stacji elektroenergetycznych i zlokalizowanego poza obszarami 
objętymi formami ochrony przyrody, o których mowa w art. 6 ust. 1 pkt 1-5, 8 i 9 ustawy 
z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody; oraz w § 3 ust. 2 pkt 2 w związku z § 3 
ust. 2 pkt 89 lit a, tj. polegające na rozbudowie, przebudowie lub montażu realizowanego 
lub zrealizowanegp przedsięwzięcia wymienionego w § 3 ust. 1 (w tym przypadku pkt 
89 lit. a - gospodarowanie wodą w rolnictwie polegające na melioracji łąk, pastwisk lub 
nieużytków).  
Organem administracji właściwym do wydania decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach jest Wójt Gminy Piekoszów, a organami biorącymi udział w ocenie 
oddziaływania na środowisko, właściwymi do uzgodnienia warunków realizacji w/w 
przedsięwzięcia jest Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Kielcach oraz 
Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Kielcach. 
Informacje o: 
– wniosku i raporcie – umieszczono w bazie danych o ocenach oddziaływania na 
środowisko znajdującej się pod adresem http://bazaoos.gdos.gov.pl/ 
 
Zawiadamiam jednocześnie o: 

• możliwości zapoznania się z raportem o oddziaływaniu na środowisko, 
uzupełnieniem nr 1 do Raportu oraz z pozostałą dokumentacją sprawy od dnia 
publicznego wywieszenia obwieszczenia, 

• możliwości składania przez wszystkich zainteresowanych uwag i wniosków 
odnośnie planowanego przedsięwzięcia w formie pisemnej, ustnie do protokołu 
lub za pomocą środków komunikacji elektronicznej, 

w terminie od 21.02.2022r. do 23.03.2022r. w Urzędzie Gminy w Piekoszowie, ul. 
Częstochowska 66A, I piętro, pok. 26, pon., wt., czw., pt. w godzinach 7:30 – 15:30 oraz 
w śr. w godzinach 9:00 – 17:00. 

Organem właściwym do rozpatrzenia zgłoszonych uwag i wniosków jest Wójt Gminy 
Piekoszów. 
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Z działań ośrodka zdrowia
Trwająca od dwóch lat pandemia koronawirusa 

mocno daje się we znaki całemu społeczeństwu. 
Istniejące obostrzenia, nauka zdalna, izolacja i kwa-
rantanna, ograniczenia kontaktów społecznych, czy 
konieczność zachowania dystansu odbijają swo-
je piętno na każdym z nas. W tym trudnym czasie 
placówki ochrony zdrowia, gdzie jest szczególne 
narażenie na kontakt z wirusem i zakażenie, muszą 
dostosować się do istniejących realiów i funkcjono-
wać w taki sposób, aby zapewnić opiekę i bezpie-
czeństwo potrzebującym pomocy pacjentom. 

Samorządowy Zakład Podstawowej Opieki Zdrowot-
nej w Piekoszowie przez cały ten czas udziela świad-
czeń medycznych mieszkańcom gminy Piekoszów. – 
Są one realizowane zarówno w postaci teleporad, jak 
i wizyt stacjonarnych u lekarza, czy w sytuacjach tego 
wymagających – wizyt domowych. Przez cały 2021 rok 
w SZPOZ w ramach Narodowego Programu Szcze-
pień wykonano 7904 szczepienia przeciwko COVID-19. 
Personel SZ POZ współpracował również z Parafią 
Piekoszów, kołami gospodyń wiejskich i gminnymi jed-
nostkami OSP przy organizacji szczepień w terenie. 
Realizowany był uchwalony przez Radę Gminy Pieko-
szów i finansowany przez samorząd program szczepień 
przeciwko grypie. W 2021 roku zaszczepiono 272 oso-
by. W roku bieżącym również kontynuujemy szczepienia 
przeciwko grypie. Cały czas wykonywane są szczepie-
nia przeciw COVID-19 – poinformował Sławomir Sobań-
ski dyrektor ośrodka zdrowia w Piekoszowie. 

W okresie od początku tego roku do 10 lutego poda-
no 1477 dawek szczepionki. – Niezależnie od udzielania 
pomocy pacjentom z COVID-19 staramy się tak zor-
ganizować naszą pracę i funkcjonowanie jednostki, by 
eliminować, bądź minimalizować ryzyko dla pacjentów 
zgłaszających się do nas z innymi dolegliwościami, czy 
w ramach profilaktyki. Cały czas w sposób niezakłóco-
ny realizujemy szczepienia dzieci zgodnie z programem 
szczepień. Dla usprawnienia tych działań, w ostatnim 
czasie pozyskano do współpracy lekarza pediatrę oraz 
został zwiększony wymiar czasu pracy dotychczas pra-
cujących pediatrów. Należy wspomnieć, że mimo trudnej 
sytuacji na rynku pracy i ograniczeń związanych z pan-
demią, udało się w ostatnim czasie pozyskać do współ-
pracy dodatkowo 4 lekarzy, którzy udzielają świadczeń 
naszym pacjentom – mówi Sławomir Sobański. 

Od 3 marca 2022 r. w budynku przychodni przy ul. 
Częstochowskiej 75, będzie można skorzystać z usług 
lekarza specjalisty ginekologa-położnika w ramach pry-

watnego gabinetu ginekologicznego.
Mimo wszelkich utrudnień związanych z ogranicze-

niami pandemicznymi przez cały ubiegły rok w SZ POZ 
realizowane były prace remontowe i modernizacyjne 
mające na celu poprawę warunków dla pacjentów.  

– Zakupione zostały nowe krzesła na poczekalnię. 
We własnym zakresie wyremontowaliśmy i odświeży-
liśmy gabinety lekarskie, toalety, klatkę schodową oraz 
hole na obu poziomach. Sukcesywnie wymieniane jest 
oświetlenie na bardziej energooszczędne, a zarazem 
efektywne i ekologiczne. Systematycznie i w miarę po-
siadanych środków finansowych wymieniane jest rów-
nież przestarzałe i wyeksploatowane wyposażenie ga-
binetów lekarskich i zabiegowych oraz sprzęt medyczny 
– wymienia Sławomir Sobański. W 2021 roku zakupili-
śmy m. in. nowe leżanki dla chorych, przewijaki dla nie-
mowląt, parawany w gabinetach lekarskich zapewniają-
ce komfort pacjentom, czy specjalistyczne wyposażenie 
w postaci toreb z zestawami do udzielania natychmia-
stowej pomocy medycznej, ciśnieniomierzy, otoskopów, 
termometrów, stacji do dezynfekcji, czy oprzyrządowa-
nia aparatów EKG.

Mając na względzie zapewnienie dla mieszkańców 
usług jak najwyższej jakości, w dalszym ciągu uspraw-
niane jest funkcjonowanie przychodni i poprawiane 
warunki udzielania świadczeń, a także eliminowane są 
wszelkie niedogodności. – Patrząc przez pryzmat do-
tychczasowej bardzo dobrej współpracy z Radą Gminy 
Piekoszów, Wójtem Gminy Zbigniewem Piątkiem i pra-
cownikami urzędu gminy, liczymy, że dzięki wspólnemu 
zaangażowaniu w niedługim czasie będziemy mogli cie-
szyć się z kolejnych zrealizowanych przedsięwzięć słu-
żących lokalnej społeczności – dodaje dyrektor SZPOZ.                         

                                      /SZPOZ/

Oprócz wykonywania szczepień i przyjmowania pacjentów, w ośrodku zdrowia 
prowadzone są również remonty. (fot. BCK)
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Kubuś Puchatek uczy i bawi
Bohater, który został stworzo-

ny przez Alana Alexandra Milne’a 
ma swoje święto – Dzień Kubusia 
Puchatka, czyli „Winnie the Pooh 
Day” obchodzony jest 18 stycz-
nia, w rocznicę urodzin pisarza. 

W związku z tym uczniowie klasy 
„0” ze szkoły w Brynicy postanowili 
uczcić ten dzień. Dzieci miały okazję 
odwiedzić magiczny świat z takimi 
bohaterami jak pełni energii Królik 
i Tygrysek, spokojny i lękliwy Pro-
siaczek, mądra Sowa, opiekuńcza 
Kangurzyca czy pocieszny, choć 
wiecznie smutny osioł Kłapouchy.

Na początku spotkania dzieci 
wysłuchały bajkę o sympatycznym 
misiu, który nade wszystko kochał 

miód i w Stumilowym Lesie miał 
cudownych przyjaciół. Następnie 
pokolorowały wizerunki głównego 
bohatera. Oczywiście nie zabrakło 
również filmu o przygodach Krzysia 
i Misia o bardzo małym rozumku.

Dzień Kubusia Puchatka był do-
skonałą okazją do przypomnienia 
sobie o tym niezwykłym bohaterze 
i przeczytania opowiadań dzieciom 
a także powrócenia samemu do cie-
płych historii i pięknych mądrości, 
choćby takich: „Obiecaj, że zawsze 
będziesz o tym pamiętać: jesteś od-
ważniejszy, niż  sam w to wierzysz, 
jesteś silniejszy, niż ci się wydaje 
i jesteś mądrzejszy, niż myślisz”.                

          /SP w Brynicy/
Zerówczaki świętowały Dzień Kubusia Puchatka. 
(fot. SP Brynica)

Innowacja pedagogiczna w Łosieniu
Szkoła Podstawowa w Łosie-

niu w październiku 2021 roku 
przystąpiła do realizacji innowa-
cji pedagogicznej pn. „Zaczaro-
wane koło”. W jej ramach odby-
wają się dodatkowe zajęcia dla 
pierwszaków, prowadzone przez 
Magdalenę Chamerską.

Główną przyczyną opracowania 
innowacji była potrzeba zorganizo-
wania takich zajęć, które pozwoli-
łyby odnaleźć wewnętrzną harmo-
nię, spokój, wyciszenie. Jednym 
ze sposobów na to jest malowanie 
mandali – czyli wpisanych w koło 
obrazków. Praca z mandalą wywie-
ra korzystny wpływ na kształcenie 
uczniów już od pierwszego etapu 

nauczania. Pobudza i rozwija twór-
cze myślenie, które jest podstawą 
kreatywnej edukacji. Technika man-
dali uspokaja i wycisza dzieci nad-
pobudliwe psychoruchowo, ułatwia 
koncentrację, prowadzi do wytrwa-
łości i konsekwencji w działaniu, 
pobudza do aktywności uczniów 
nieśmiałych i biernych. 

– Dzięki zajęciom z mandalami 
kształcimy zdolności manualne oraz 
ćwiczymy motorykę dłoni. Mandale 
to forma zabawy oraz ćwiczeń re-
laksujących i odprężających – mówi 
dyrektor szkoły Anna Oleś. Koszty 
innowacji i źródła finansowania po-
chodzą z zasobów własnych szko-
ły.                        /SP w Łosieniu/

Dodatkowe zajęcia pozwalają uczniom wyciszyć 
się i zrelaksować. (fot. SP Łosień)

Góra Grosza od przedszkolaków
Góra Grosza, to akcja, której 

celem jest zebranie funduszy na 
pomoc dzieciom wychowującym 
się poza własną rodziną, w tym 
na tworzenie i dofinansowanie 
domów dla dzieci, rodzinnych 
domów dziecka, pogotowi ro-
dzinnych, kwalifikowanych rodzin 
zastępczych oraz najbardziej po-
trzebujących domów dziecka, któ-
re realizują prorodzinne programy 
wychowawcze.

Dotychczasowe edycje akcji poka-
zały, że Góra Grosza jest znana i lu-
biana wśród dzieci. W tym roku do 
zbiórki dołączyło Przedszkole Samo-
rządowe w Piekoszowie. Zbierając 
monety przedszkolaki nie tylko uzbie-
rały wielkie Góry Grosza, ale zdobyły 
świadomość, że oddając chociażby 
jeden grosz, przyczyniły się do zreali-
zowania marzeń innych kolegów i ko-
leżanek. Trzeba przyznać, że wynik 
jaki uzyskało piekoszowskie przed-

szkole, jest imponujący. 
Jednogroszówek uzbierano 3925 

szt., dwugroszówek – 1634 szt., 
pięciogroszówek – 1109 szt., dzie-
sięciogroszówek – 753 szt., dwu-
dziestogroszówek – 499 szt., pięć-
dziesięciogroszówek – 35 szt., jedna 
dwuzłotówka oraz 145 sztuk innych 
monet. Razem zebrano ponad osiem 
tysięcy monet na łączną kwotę 
323,98 zł. 

      /Przedszkole w Piekoszowie/
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Pierwsze sukcesy „Skowroneczków”
Dziecięcy Zespół Ludowy „Skowroneczki” został 

założony w połowie września 2021 roku w Szkole 
Podstawowej w Rykoszynie z inicjatywy dyrektor 
Agaty Skalskiej. Śpiewają w nim uczniowie klasy I 
i II. Opiekę nad zespołem sprawują Jolanta Hajduk 
i Iwona Jakubowska. 

Pierwszy występ zaprezentowano na uroczystości po-
święcenia pomnika marszałka Józefa Piłsudskiego przy 
szkole w Rykoszynie. Zespół otrzymał dofinansowanie na 
stroje z projektu „Przestrzeń dla Młodych” realizowanego 
przez Bibliotekę Centrum Kultury w Piekoszowie i Fun-
dację Kulturalna Przestrzeń. Po debiucie, przyszedł czas 
na pierwszą ważną nagrodę na szczeblu powiatowym. 
28 stycznia reprezentanci zespołu otrzymali nagrodę za 
zajęcie drugiego miejsca w III Powiatowym Przeglądzie 
Kolęd i Pastorałek, który odbył się w Gminnym Ośrodku 
Kultury w Łopusznie. Gratulujemy i czekamy na kolejne 
sukcesy.            /SP w Rykoszynie/ Drugie miejsce „Skowroneczków” za utwór „Gore gwiazda” na Powiatowym 

Przeglądzie Kolęd i Pastorałek w Łopusznie. (fot. SP Rykoszyn)

Na początku stycznia szkoła podstawowa 
w Szczukowskich Górkach zakończyła akcję zorga-
nizowaną przez Fundację Małych Stópek pn. „Pa-
czuszka dla maluszka”. 

Działania polegały na zebraniu darów dla najbardziej 
potrzebujących. Akcja objęła opieką Dom Samotnej Mat-
ki w Wiernej Rzece. Zebrano artykuły higieniczne takie 
jak pampersy, proszek do prania, chusteczki nawilżane, 
szampony, mydełka, oliwki, kremy i żele do kąpieli. Wśród 
upominków znalazły się również artkuły spożywcze – 
kaszki i słoiczki z przekąskami dla niemowląt. Trzeba 
podkreślić, że akcję w szkole i parafii pw. Św. Faustyny 
Kowalskiej w Szczukowicach. Dzięki temu przedsięwzię-
ciu mogli włączyć się również parafianie. – Jest nam 
niezmiernie miło, że wśród nas jest tak wielu życzliwych 
i wrażliwych na potrzeby innych ludzi. Bardzo dziękujemy 
za wsparcie – mówią organizatorzy akcji.         

             /SP w Szczukowskich Górkach/

Pomoc najmłodszym

Akcja pomocy najmłodszym odniosła sukces. (fot. SP Szczukowskie Górki)

Karnawał to czas zabaw i balów, także dla naj-
młodszych. Na początku lutego u przedszkolaków 
w Micigoździe odbyły się długo wyczekiwane bale 
karnawałowe. 

Przedszkolaki z dumą prezentowały bajeczne stroje. 
Wśród dziewczynek były m.in. księżniczki, czarownica, 
jednorożec, a u chłopców zagościł strażak, policjant, 
Mario Bros, żołnierz, ninja, piłkarz i wiele innych.

Dzieci razem ze swoją panią bawiły się uczestnicząc 
w tańcach i konkursach. W sali w czasie balu było 
radośnie i kolorowo, a wszystkim uśmiech nie znikał 
z twarzy mimo chwilowego zmęczenia. Wspólna zaba-
wa przyniosła wiele pozytywnych przeżyć przedszko-
lakom, co było głównym celem balu.

/ZOPI w Micigoździe/

Niech żyje bal

Przedszkolaki podczas balu świetnie się bawiły. (fot. ZOPI Micigózd)
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Europejski Dzień Numeru Alar-
mowego 112 obchodzony jest w 
Europie 11 lutego

Dzień ten został ustanowiony 
przez Unię Europejską, aby promo-
wać istnienie oraz właściwe użycie 
ogólnoeuropejskiego numeru alar-
mowego 112. Uczniowie klas V, VI 
i VIIa ze szkoły podstawowej w Za-
jączkowie przygotowali plakaty pro-
mujące numer alarmowy.

Przy okazji tworzenia prac przy-

pomnieli sobie, że na numer alar-
mowy 112 dzwoni się tylko w na-
głych, wymagających interwencji 
służb ratowniczych sytuacjach, 
takich jak wypadki drogowe, sil-
ne krwawienia i uszkodzenia ciała, 
omdlenia i utrata świadomości, po-
żary, przypadki porażenia prądem, 
kradzieże, włamania, rozboje i inne 
przypadki użycia przemocy, rozpo-
znania osoby poszukiwanej przez 
Policję, inna sytuacja nagłego za-

grożenia życia, zdrowia, środowi-
ska, mienia, bezpieczeństwa lub 
porządku publicznego.

Dzwoniąc na numer alarmowy 
112 bez potrzeby i uzasadnienia, 
blokuje się linię alarmową osobie, 
która właśnie w tej chwili może po-
trzebować natychmiastowej pomo-
cy, a nie może połączyć się z ope-
ratorem numerów alarmowych 
w CPR.  

             /SP w Zajączkowie/

Nie blokuj linii alarmowych!

„Mój ekologiczny tydzień”
Zaraz po zimowych feriach, 

uczniowie klasy drugiej ze szko-
ły podstawowej w Jaworzni przez 
cały tydzień uczyli się jak żyć 
ekologicznie. Drugoklasiści przy-
gotowywali się w ten sposób do 
realizacji zadania związanego z 
udziałem w konkursie Starostwa 
Powiatowego pod hasłem „Mój 
ekologiczny tydzień”. 

Cykl ekologicznych zajęć rozpo-
częto od przypomnienia zasad sor-
towania odpadów. Uczniowie odpo-
wiednio je oznaczyli, a następnie 
uzbrojeni w jednorazowe rękawicz-
ki zajęli się sortowaniem odpadów 
zgromadzonych w klasie. Wszyscy 
byli zdziwieni, że po odpowiednim 
posortowaniu śmieci w pojemniku 
czarnym z odpadami zmieszanymi 
było ich najmniej. Dzieci dowiedziały 
się przy okazji, że należy ograniczać 
ilość plastikowych opakowań i uży-
wać własnych toreb na zakupy.

Drugiego dnia uczniowie poznali 
sposoby oszczędzania wody i ener-
gii. Dowiedzieli się, jak niewielka 
część wody na naszej planecie na-
daje się do picia, w jaki sposób za-
nieczyszczana jest woda i jaki ma to 
wpływ na świat. Uczniowie wskazy-
wali sposoby oszczędzania energii i 
wody w domu czy w szkole i posta-
nowili wdrażać te zasady.

W kolejnym dniu dzieci poznawa-
ły piramidę zdrowego żywienia. Do-
wiedziały się, których produktów w 
naszej diecie powinno być najwięcej, 
a których należy unikać. Okazało 

się, że fundamentem zdrowia jest 
ruch i aktywność fizyczna. Należy 
unikać nadmiaru cukru i soli oraz pić 
dużo wody. Podsumowaniem zajęć 
było wspólne wykonanie piramidy 
zdrowego żywienia.

Po takim przygotowaniu teore-
tycznym, w następnym dniu, dzieci 
z dużym zapałem wdrażały pozna-
ne zasady żywienia w praktyce. Sa-
modzielnie przygotowywały zdrowe 
przekąski z owoców i warzyw. 

W ostatnim dniu drugoklasiści 
poznawali wpływ roślin na stan po-
wietrza. Dowiedzieli się, dlaczego 
rośliny w naszym otoczeniu są tak 
ważne, w jaki sposób produkują 
tlen. Rozpoznawali rośliny doniczko-
we i wskazywali, czego potrzebują 
do życia. W części praktycznej zajęć 
uczniowie rozsadzali klasowe roślin-
ki. Dzieci obserwowały, jak wygląda 

system korzeniowy, w jaki sposób 
dzielić roślinę macierzystą na mniej-
sze sadzonki. Powstało ich całkiem 
sporo, więc dzieci zaadoptowały je, 
zabierając do domu. Ekologiczne 
hasła realizowano również w czasie 
przerw, kiedy drugoklasiści zachę-
cali dzieci z innych klas do wspólnej 
gimnastyki. 

Ze wszystkich zrealizowanych 
działań przygotowana została doku-
mentacja fotograficzna. Zdjęcia, ry-
sunki i inne elementy ozdobne zna-
lazły się na wspólnie wykonanym 
plakacie konkursowym, który dzieci 
tworzyły przez następny tydzień pod 
okiem wychowawczyni Ewy Martin. 
Nauka ekologii w praktyce okazała 
się bardzo ciekawa, a dzieci wyka-
zały się dużą wiedzą, którą z pew-
nością wykorzystają w praktyce.                           

        /SP w Jaworzni/

Dzieci uczyły się m.in. segregowania odpadów. (fot. SP Jaworznia)
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Finał WOŚP i ponad 22 tysiące złotych

ZMIANA GODZIN PRACY BIBLIOTEK
Przypominamy, że od 10 stycznia 2022 roku uległy 

zmianie godziny pracy biblioteki głównej w Piekoszowie 
oraz filii bibliotecznych.

Biblioteka w Piekoszowie będzie czynna:
- poniedziałek, wtorek i środa – 8:00 – 18:00
- czwartek i piątek – 8:00 – 16:00
- sobota – 8:00 – 12:00

Filia biblioteczna w Brynicy będzie czynna:
- poniedziałki – 11:00 – 17:00

Filia biblioteczna w Rykoszynie będzie czynna:
- piątki – 11:00 – 17:00

Filia biblioteczna w Zajączkowie będzie czynna:
- wtorek – 11:00 – 17:00
- środa i czwartek – 10:00 – 16:00.                                   /kcz/

30.finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy 
za nami. Sztab przy Bibliotece Centrum Kultury w 
Piekoszowie uzbierał ponad 22 tysiące złotych. To 
o wiele lepszy wynik niż rok temu.

Ze względu na pandemię w tym roku również nie 
zorganizowano hucznego finału WOŚP w Piekoszowie. 
– Nie planowaliśmy organizacji dużego wydarzenia w 
związku z niepewną i pogarszającą się sytuacją pande-
miczną. Nie przeszkodziło to jednak w zbiórce funduszy 
na rzecz okulistyki dziecięcej – mówiła Anna Wilk dy-
rektor BCK w Piekoszowie.

Podczas tegorocznego finału WOŚP kwestowało 
60 wolontariuszy. Niektórzy zbierali fundusze w swo-
ich miejscowościach, pod kościołami, przy sklepach 
i innych punktach, reszta wyruszyła w podróż do Kielc 
i tamtejszych galerii handlowych czy na kielecki deptak. 
Trójką najlepszych kwestujących wolontariuszy okazali 
się Mateusz Staniec, który uzbierał 1718,05 zł, Amelia 
Sutowicz z kwotą 1353,70 zł i Edyta Sochanowska z 
kwotą 1123 zł. – Wszyscy, którzy kwestowali otrzymali 
certyfikaty WOŚP. Cieszymy się, że ludzie mają otwarte 
serca i chętnie wspierają akcje pomagające najmłod-
szym pacjentom. Dzięki ludzkiej hojności udało nam się 
w sumie uzbierać 22 148,19 zł. Dziękujemy – mówi Jo-
anna Makuch szef sztabu WOŚP w gminie Piekoszów.

Warto zaznaczyć, że na tę kwotę składają się tak-
że fundusze zebrane przez Przedszkole Samorządowe 
w Piekoszowie podczas ich różnych akcji – 1396,20 zł, 
przez Klub Seniora w Piekoszowie – 277 zł, Kreatywne 
Kobietki ze Szczukowic – 301,53 zł i z kiermaszu odby-
wającego się w bibliotece w Piekoszowie – 210 zł. Do 
puszki w piekoszowskiej wypożyczalni datki wrzucały 
również osoby, które nic nie kupowały.

– To wspaniałe, że ludzie chcą pomagać i wspierać 
tak szczytne cele. Dziękuję sztabowi w BCK w Pieko-
szowie, wolontariuszom, instytucjom, które również 
zbierały fundusze, za zaangażowanie i poświęcony 
czas. Słowa podziękowań należą się także wszystkim 
darczyńcom, którzy wsparli tę akcję – mówił wójt gminy 
Piekoszów Zbigniew Piątek.

Podczas tegorocznego 30. Finału Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy zbierano środki finansowe dla za-
pewnienia najwyższych standardów diagnostyki i lecze-
nia wzroku u dzieci.  

Serdecznie dziękujemy wolontariuszom: Gabrie-
li Mrozik, Erykowi Węgrzynowi, Dominice Rutce, 
Patrycji Zielińskiej, Amelii Filipiak, Franciszkowi 
Tomasikowi, Julii Snoch, Lidii Piątkowskiej, Nikoli 
Plech, Weronice Lis, Jakubowi Szafulskiemu, Lau-
rze Zaleskiej, Nadii Król, Amelii Podsiadły, Zuzan-
nie Wojtasińskiej, Michalinie Nartowskiej, Dianie 
Gos, Julii Jakubowskiej, Patrycji Stępień, Mai Lot-
ko, Magdalenie Ciszek, Oliwii Chruściak, Edycie 
Komendzie, Edycie Sochanowskiej, Mateuszowi 
Turykowi, Wiktorii Ślefarskiej, Julii Gos, Aleksan-
drze Giemzie, Aleksandrze Świercz, Zuzannie Prze-
pióra, Oliwii Milewskiej, Zuzannie Nartowskiej, Oli-
wii Wieloch, Julii Kmiecik, Oliwii Sawickiej, Kseni 
Nartowskiej, Marcelinie Lis, Zuzi Sidło, Mateuszowi 
Zającowi, Adamowi Korbie, Poli Zgutko, Tomaszowi 
Popławskiemu, Weronice Miśta, Amelii Sutowicz, 
Zuzi Kulesza, Sandrze Żurawińskiej, Nikoli Giem-
zie, Karolowi Więckowi, Szymonowi Foks, Nadii 
Rutkowskiej, Janowi Jopowi, Mateuszowi Stańcowi 
i Karolinie Krawczyk.                                

             /kcz/ 

Mateusz Staniec uzbierał największą kwotę wśród wolontariuszy - 1718,05 zł. 
(fot. BCK)
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Dobra zabawa podczas ferii zimowych
Placówki BCK, w których od-

bywały się ferie, przygotowały 
dla swoich uczestników wiele 
ciekawych inicjatyw. 

W Centrum Kultury w Piekoszo-
wie w pierwszym tygodniu ferii wie-
le się działo. Najpierw, tradycyjnie, 
stworzony został regulamin ferii. 
Później przyszedł czas na wspólną 
zabawę z Klubem Seniora – zorga-
nizowana została międzypokolenio-
wa gra w „Bingo”. Najlepsi otrzyma-
li nagrody i dyplomy ufundowane 
przez seniorki. W tym dniu nie bra-
kowało także gier i zabaw rucho-
wych oraz konkursu na najlepszą 
kolorowankę. Ponadto dzieci two-
rzyły ceramiczne pejzaże i obraz-
ki zimowe pn. „Ferie 2022”.  Drugi 
tydzień ferii rozpoczął się konkur-
sem talentów – wokalnych, tanecz-
nych, akrobatycznych, plastycznych 
i zręcznościowych. Uczestników 
odwiedzili także seniorzy, którzy 
przeprowadzili warsztaty z tworze-
nia mini czapeczek zimowych. Pią-
tek był dniem podsumowania ferii. 
Dzieci uczyły się tańczyć „belgijkę”, 
bawiły się w grę ruchową „Krzeseł-
ka”. W odwiedzinach był również 
trener 4Eco Astry Piekoszów To-
masz Sadko, który najpierw prze-
kazał zagadnienia teoretyczne, a 

później przeprowadził profesjonalne 
ćwiczenia również z użyciem piłki. 
Gościem zakończenia ferii był tak-
że wójt gminy Piekoszów Zbigniew 
Piątek, który podarował dzieciom 
słodki upominek. Natomiast senio-
rzy ufundowali pączki i soki.

W świetlicy wiejskiej w Wincen-
towie także nie zabrakło atrakcji 
związanych z feriami. Podczas za-
jęć stworzono regulamin ferii, wy-
konano zimowe prace plastyczne, 
rozegrano turniej w bilard. Odbyły 
się też gry i zabawy oraz konkursy 
z nagrodami. 

Dużo frajdy nie brakowało także 
w bibliotece Zajączkowie. Bałwan-
ki, kolorowe motyle, sowy, tęcze 
i laurki z najpiękniejszymi życze-
niami płynącymi do serc naszych 
kochanych babć i dziadków z okazji 
ich święta to tylko niektóre zadania, 
które wykonywały dzieci. Drugi ty-
dzień ferii w Zajączkowie upłynął w 
duchu sportowym. Odbyły się różne 
konkurencje oraz gry i zabawy, takie 
jak: kółko i krzyżyk, mata animacyj-
na, dobble, kalambury oraz zabawy 
na śniegu. Dzieci wykonały także z 
papierowych talerzyków zwierząt-
ka, a ze styropianu – swoich ulu-
bionych bohaterów. Podsumowa-
niem ferii było stworzenie ciekawej 

relacji w postaci książki z atrakcji, 
które miały miejsce podczas tego-
rocznych ferii. Uczestnikom zostały 
wręczone drobne upominki.

Sportowe konkurencje królowały 
także w bibliotece w Rykoszynie. 
Odbyły się różne gry i zabawy ru-
chowe. Oprócz tego dzieci rozwią-
zywały zimowe krzyżówki, a także 
wykonywały prace plastyczne takie 
jak laurki dla dziadków oraz zimowe 
kolorowanki.

Oprócz zajęć w placówkach, 
dzieci uczestniczyły w wyjazdach 
do kina, na basen oraz były z wi-
zytą w parku trampolin w Kielcach.                  

               /kcz/

W Centrum Kultury w Piekoszowie na uczestników 
ferii czekał m.in. trening z trenerem Astry Pieko-
szów Tomaszem Sadko. (fot. BCK)

Powiatowy Przegląd Kolęd i Pa-
storałek w Łopusznie odbywający 
się już po raz trzeci zgromadził bli-
sko 200 uczestników, którzy rywa-
lizowali w kategoriach soliści do 6 
lat, soliści 7-12 lat, soliści 13-18 lat, 
soliści dorośli, zespoły młodzież 
szkolna i zespoły dorośli.

W przeglądzie wzięli udział rów-
nież reprezentanci gminy Piekoszów, 
wśród których znalazła się Natalia 
Piotrowska uczęszczająca na zajęcia 
wokalne do Biblioteki Centrum Kultury 
w Piekoszowie. – Natalia zaśpiewała 
pastorałkę „Od serca do ucha”, która 
dała jej 3 miejsce w kategorii Solistów 
7-12 lat – poinformowała Magdalena 
Nowaczek instruktor wokalny w BCK. 
– Śpiewu uczy się pod moim okiem 

od prawie 2 lat i szczerze mogę po-
wiedzieć, że zrobiła znakomite postę-
py. Jest utalentowana i pracowita, a to 
zawsze pozytywnie skutkuje. Myślę, 
że jeśli nadal będzie tak zaangażowa-
na w to co robi, to czeka na nią jesz-
cze niejeden sukces – mówiła Magda 
Nowaczek.

Ze świetnych wyników mogą rów-
nież cieszyć się pozostali reprezentan-
ci z gminy Piekoszów. Natalia Smo-
larczyk i Aleksandra Wojciechowska 
zdobyły wyróżnienia w kategorii So-
listów 7-12 lat, Bożena Zielińska wy-
walczyła pierwsze miejsce w kategorii 
Solistów Dorosłych, Ludowy Zespół 
Skowroneczki z Rykoszyna zdobył 
drugie miejsce w kategorii Zespołów 
Młodzieży Szkolnej, a Chór Parafii 

Najświętszego Serca Jezusowego 
w Wiernej Rzece zajął trzecie miejsce 
w kategorii Zespołów Dorosłych.

Naszej zdolnej uczestniczce zajęć 
wokalnych Natalii (na zdjęciu) oraz 
pozostałym wykonawcom składamy 
serdeczne gratulacje.                   /kcz/

Sukcesy na powiatowym przeglądzie




